
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.104 del 31-12-2019 
N.  1745 del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE DI N. 4 UNITA' 

A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - 

INGEGNERE" - CAT. D.1 - PRESSO UFFICIO SISMA - AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO: 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 7 febbraio 2019 è stato 

approvato il nuovo piano del fabbisogno di personale per il triennio 2019 – 2021; 

 che con deliberazione di G.C.  n. 138 dell’8.10.2019 è stata approvata la modifica 

al piano triennale del fabbisogno di personale triennio 2019/2021 prevedendo, per 

l’annualità 2019 l’assunzione di figure professionali collegate all’emergenza sisma 

da assumere a tempo determinato così individuate: 

- n. 3 Istruttori Direttivi Ingegneri – Cat. D; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Architetto – Cat. D; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D; 

- n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici – Cat. D (da utilizzare in via esclusiva nel 

procedimento di ricostruzione di competenza dell’Università di Camerino); 

 

VISTO l'art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le 

amministrazioni, possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 

dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in 

servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo 

assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando 

preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio 

sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i 

posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 

amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore 3^ n. 359 del 24.10.2019 

(DRG n. 1350/2019)  con cui veniva approvato il bando di selezione pubblica per titoli ed 

esami per l’assunzione di n. 4 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo 

Ingegnere” – Cat. D - presso l’Ufficio Sisma, nonché il fac-simile della domanda;  



  

pag. 2 

 

 

 VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, 

delle progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 

197/2006 e s.m.i; 

 

VISTO che all’avviso è stata data pubblicazione mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio telematico del Comune, pubblicazione nel sito internet dell’ente – Sezione 

Amministrazione Trasparente, richiesta di pubblicazione all’albo dei Comuni limitrofi e 

della Provincia di Macerata, invio all’Ordine degli Ingegneri delle Province della Regione 

Marche; 

 

DATO ATTO che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione di cui 

trattasi i seguenti candidati: 

 

 
COGNOME NOME PROT. N. 

 

ANTONINI AGNESE Prot. n. 20227/2019 

BIANCHI SIMONE Prot. n. 23434/2019 

BRACALENTE AINELEN DANIELA Prot. n. 23013/2019 

CALVANI ALESSANDRO Prot. n. 21724/2019 

CAMPANARI ELENA Prot. n. 23342/2019 

CARNEVALI MATTEO Prot. n. 23241/2019 

COLANTUONO NINO Prot. n. 22990/2019 

GATTINI IRENE Prot. n. 23020/2019  

GIOVANNELLI LUCA Prot. n. 21969/2019 

GIROTTI LORENZO Prot. n. 22138/2019 

LAURETI GUIDO Prot. n. 23210/2019 

RICCI FRANCESCA Prot. n. 23413/2019 

RICCI ELEONORA Prot. n. 22640/2019 

SENSI SOFIA Prot. n. 23415/2019 

VALLUCCI SARA Prot. n. 23273/2019 

VARANI LEONARDO Prot. n. 23340/2019 

VIOLA DANILA Prot. n. 22987/2019 

 

 

VISTO l’Art. 3 “Requisiti di ammissione” e l’art. 4 Presentazione domanda” 

dell’avviso di cui si tratta; 

 

RILEVATO che: 

a) l’Ing. Antonini Agnese non è in possesso del requisito del voto minimo di 

laurea richiesto; 

b) l’Ing. Bianche Simone ha presentato domanda di partecipazione oltre il termine 

di scadenza per la presentazione della stessa; 

e che dunque i suddetti sono dichiarati esclusi dalla presente procedura;  

 

DATO ATTO che tutti gli altri candidati sono in possesso dei requisiti richiesti e 

hanno presentato domanda di partecipazione nei tempi a tale scopo assegnati; 

 

RITENUTO dunque di dover ammettere alla presente procedura, i sottoelencati 

candidati: 

 

 



  

pag. 3 

 

COGNOME NOME PROT. N. 
 

BRACALENTE AINELEN DANIELA Prot. n. 23013/2019 

CALVANI ALESSANDRO Prot. n. 21724/2019 

CAMPANARI ELENA Prot. n. 23342/2019 

CARNEVALI MATTEO Prot. n. 23241/2019 

COLANTUONO NINO Prot. n. 22990/2019 

GATTINI IRENE Prot. n. 23020/2019  

GIOVANNELLI LUCA Prot. n. 21969/2019 

GIROTTI LORENZO Prot. n. 22138/2019 

LAURETI GUIDO Prot. n. 23210/2019 

RICCI FRANCESCA Prot. n. 23413/2019 

RICCI ELEONORA Prot. n. 22640/2019 

SENSI SOFIA Prot. n. 23415/2019 

VALLUCCI SARA Prot. n. 23273/2019 

VARANI LEONARDO Prot. n. 23340/2019 

VIOLA DANILA Prot. n. 22987/2019 

 

e di escludere per i motivi sopra esposti i seguenti candidati; 

 
COGNOME NOME PROT. N. 

 

ANTONINI AGNESE Prot. n. 20227/2019 

BIANCHI SIMONE Prot. n. 23434/2019 

 

DATO ATTO che dal presente atto non deriva una maggiore spesa per l’ente; 

 

DETERMINA 

                                                                            

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Ammettere alla procedura di selezione pubblica per titoli ed esami per 

l’assunzione di n. 4 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Ingegnere” – 

Cat. D - presso l’Ufficio Sisma i sottoelencati candidati: 

 
CANDIDATI AMMESSI: 

 
COGNOME NOME PROT. N. 

 

BRACALENTE AINELEN DANIELA Prot. n. 23013/2019 

CALVANI ALESSANDRO Prot. n. 21724/2019 

CAMPANARI ELENA Prot. n. 23342/2019 

CARNEVALI MATTEO Prot. n. 23241/2019 

COLANTUONO NINO Prot. n. 22990/2019 

GATTINI IRENE Prot. n. 23020/2019  

GIOVANNELLI LUCA Prot. n. 21969/2019 

GIROTTI LORENZO Prot. n. 22138/2019 

LAURETI GUIDO Prot. n. 23210/2019 

RICCI FRANCESCA Prot. n. 23413/2019 

RICCI ELEONORA Prot. n. 22640/2019 

SENSI SOFIA Prot. n. 23415/2019 

VALLUCCI SARA Prot. n. 23273/2019 

VARANI LEONARDO Prot. n. 23340/2019 

VIOLA DANILA Prot. n. 22987/2019 



  

pag. 4 

 

 

3) Escludere dalla procedura di selezione pubblica per titoli ed esami per 

l’assunzione di n. 4 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Ingegnere” – 

Cat. D - presso l’Ufficio Sisma i sottoelencati candidati per i motivi in premessa riportati: 

 

CANDIDATI ESCLUSI: 
 
COGNOME NOME PROT. N. 

 

ANTONINI AGNESE Prot. n. 20227/2019 

BIANCHI SIMONE Prot. n. 23434/2019 

 
 

4) Pubblicare l’elenco del candidato ammesso alla procedura di che trattasi nella 

sezione “Amministrazione Trasparente – Concorsi”  del sito istituzionale del Comune di 

Camerino.  

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Servizi: 

 

1- Settore 3^; 

2- Settore 4^; 

3- Ufficio Personale; 

4- Albo. 
 

Data, 31-12-2019 

Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-12-2019 

II Funzionario delegato 

Barboni Giuliano 
_______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 09-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


